
ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᑯᖏᑦ

ᐊᒻᒧᑯᑖᒃ 1 – 2010-11 ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᒥᒃᓴᐅᓴᒃᓯᒪᔪᓄᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᕕᐅᔪᓂ ᐃᓗᐊᓂ ᓄᒃᑎᖅᑎᕆᓂᐅᔪᑦ.

ᑕᒪᓐᓇ ᐊᒻᒧᑯᑖᒃ ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑦᑎᔪᖅ ᓯᕗᓪᓕᖅᐹᒥᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᒪᓕᒐᓕᐅᖅᑎᒃᑯᓐᓂᑦ,
ᐊᒻᒪ ᐊᒥᓱᕈᕆᐊᕈᑕᐅᔪᑦ/ᖃᑦᑏᓐᓇᕈᕆᐊᕈᑕᐅᔪᑦ ᐱᖃᓯᐅᔾᔭᐅᓯᒪᓪᓗᑎᒃ ᐊᖏᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᓕᕆᕕᐅᔪᑦ
ᓄᒃᑎᖅᑎᕆᓂᕐᒧᑦ.

ᐊᒻᒧᑯᑖᒃ 2 - ᒪᐅᓇᑐᐃᓐᓇᖅ ᐊᖏᖅᑕᐅᔪᑦ

ᐃᓚᖏᑎᒍᑦ, ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᐊᑐᓕᖁᔨᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᒪᐅᓇᑐᐃᓐᓇᖅ ᐊᖏᖅᑕᐅᔪᓂᒃ ᑲᒥᓯᓇᒧᑦ
ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᑲᐃᓐᓇᓂᐊᖅᑐᓂ, ᐱᕕᖃᖅᑎᓐᓇᓱᐊᕐᓗᒋᑦ ᐱᓕᕆᕕᐅᔪᑦ ᐊᑐᐃᓐᓇᖃᕈᓐᓇᖁᓪᓗᒋᑦ ᑕᒪᒃᑯᓄᖓ
ᓂᕆᐅᓇᓚᐅᓐᖏᑦᑐᓄᑦ ᓴᖅᑭᖅᑐᓄᑦ ᒪᓕᑐᐊᖅᐸᑕ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑕ ᐱᖁᔭᕐᔪᐊᖓᑕ
ᒪᓕᒃᑕᐅᔭᕆᐊᖃᖅᑎᑕᖏᓐᓂᒃ. ᒪᓕᒃᑕᐅᔭᕆᐊᖃᖅᑐᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᕙᑦᑐᑦ ᒫᓐᓇᑦᑕᐅᑎᒋᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔭᕆᐊᖃᖅᑐᑦ,
ᐃᓄᓐᓄᑦ ᓇᒻᒪᓪᓗᓂ ᐊᒻᒪ ᐱᓕᕆᕕᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᒥᒐᖅᓯᑉᐸᑕ ᑕᐃᒃᓱᒧᖓ. ᒪᐅᓇᑐᐃᓐᓇᖅ ᐱᔭᐅᔪᒪᔪᑦ
ᐊᖏᖅᑕᐅᑉᐸᑕ, ᐱᓕᕆᕕᐅᔪᑦ ᐊᑐᐃᓐᓇᖃᓕᑲᐅᑎᒋᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ.

ᐊᒻᒧᑯᑖᒃ 3 - ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᖄᖅᓯᒪᓐᖏᑦᑐᑦ

ᑕᕝᕙᓂ ᐱᖃᓯᐅᔾᔨᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᒃᑲᓂᕐᓄᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑕᐅᔪᓂᒃ ᐊᖏᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᓐᓄᑦ,
ᑕᕝᕙᑦᑕᐅᑎᒋ ᑭᓐᖑᒪᔭᐅᓐᖏᑦᑑᒐᓗᐊᓂᒃ ᑭᓯᐊᓂ ᐱᑕᖃᕆᐊᖃᖅᑑᑎᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᐊᐅᓚᓂᖓᓄᑦ ᐱᓕᕆᕕᐅᔪᑉ.
ᐱᓕᕆᕕᐅᔪᖅ ᐊᑐᐃᓐᓇᖃᕈᓐᓇᖅᑐᖅ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᑭᓯᐊᓂ ᑕᐃᒃᑯᐊ ᒪᓕᒐᓕᐅᖅᑎᐅᔪᑦ ᐊᖏᖅᓯᒪᒃᐸᑕ
ᐃᓚᒋᐊᕈᑕᐅᔪᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᓂᒃ.

ᐊᒻᒧᑯᑖᒃ 4 - ᑲᑎᑦᑐᒋᑦ ᒥᒃᓴᐅᓴᑦᑕᐅᔪᑦ

ᑕᒫᓂ ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑦᑎᔪᑦ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᓂᒃ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᒥᒃᓴᐅᓴᒃᑕᐅᔪᓂᒃ, ᑕᐃᒃᑯᐊ ᑮᓇᐅᔭᒃᑲᓐᓂᐅᔪᑦ
ᑐᒃᓯᕋᖅᑕᐅᔪᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓯᒪᒃᐸᑕ.

ᓇᓗᓇᐃᔭᐅᑎᖏᑦ

2010-11 ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ  (ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ) ᓈᓴᐅᑕ 4

ᐃᓚᖓᒍᑦ, ᑕᐃᒪᐃᑦᑐᑦ ᓄᑦᑎᖅᑎᕆᓂᐅᔪᑦ ᐅᕝᕙᓗ ᐊᓯᐊᓅᖅᓯᓂᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ, ᑕᐃᒃᑯᓇᓐᖓᑦ ᐱᓕᕆᕕᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᖏᑦ
ᖃᑦᑎᓐᓇᕈᕆᐊᕋᔭᖅᑐᑦ. ᑕᒪᓐᓇ ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑕᐅᔪᖅ ᑕᕝᕙᓂ ᑎᑎᖅᑲᐅᔪᒥᒃ ᐅᖂᑕᓐᖑᐊᓕᖅᓯᒪᔪᓂ.

ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᑦ, ᒪᓕᒐᓕᐅᖅᑎᒃᑯᑦ ᐊᖏᖅᐸᑦᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᒥᒃᓴᐅᓴᒃᓯᒪᔪᓄᑦ ᑎᑎᖅᑲᓂᒃ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᓐᓄᑦ.
ᐊᑭᑐᔪᖅᑐᕈᑕᐅᔭᕆᐊᖃᖅᑐᑦ ᐊᕐᕌᒍᒥ ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᓂᖏᑎᒍᑦ.

ᖃᖓᑐᐃᓐᓇᒃᑯᑦ ᐊᕐᕌᒍᒥ, ᐊᒥᓱᕈᒃᑲᓐᓂᑐᐃᓐᓇᕆᐊᖃᖅᑐᑦ ᐱᓕᕆᕕᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᕈᓐᓇᕐᓂᖏᑦ (ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ).
ᑕᐃᒪᐃᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᐃᑦ ᐃᓚᒋᐊᖅᑕᐅᓪᓗᑎᒃ. ᑐᓂᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᒪᓕᒐᓕᐅᖅᑎᑯᓐᓄᑦ, ᐊᖏᖅᑕᐅᔪᒃᓴᐅᓗᑎᒃ, ᒪᓕᒐᓕᐅᖅᑏᑦ
ᑲᑎᒪᓂᖃᖅᑎᓪᓗᒋᑦ.

ᐅᑯᐊ ᑮᓇᐅᔭᓄᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᑐᓂᔭᐅᓯᒪᔪᑦ ᐃᒫᒃ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᓪᓗᑎᒃ:

1



ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᑯᖏᑦ

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᓄᑦ
ᐱᖁᑎᑦ ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᖅ
ᓈᓴᐅᑖ ᐱᓯᒪᔭᐅᔭᕆᐊᓕᒃ

1 ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᒃ -$                                                       

2 ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐊᒻᒪ ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ -                                                       

3 ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 174,000                                                   

4 ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ -                                                       

5 ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 2,289,000                                                  

6 ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ (650,000)                                                  

7 ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 4,000,000                                                  

8 ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᖏᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 12,144,000                                                 

9 ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ -                                                       

10 ᓄᓇᓕᖕᓄ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᓪᓗ ᐱᔨᑦᓯᕋᕐᑎᑦ 528,000                                                   

11 ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 509,000                                                   

12 ᓄᓇᕗᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᖏᑦ 2,123,000                                                  

13 ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᖓ 96,000                                                    

ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓄᓪᓗ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 21,213,000$                                                

2010-11 ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ  (ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ) ᓈᓴᐅᑕ 4

ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᒃᓴᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᒪᓕᖅᑐᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᓐᓂᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕋᒍᑉ ᐃᓱᓕᓐᓂᖓᓂ ᒫᔨ 31, 2011

ᓇᓗᓇᐃᕈᑎᖓ 1
ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ

2



ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᑯᖏᑦ

ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᒃᓴᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᒪᓕᖅᑐᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᓐᓂᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕋᒍᑉ ᐃᓱᓕᓐᓂᖓᓂ ᒫᔨ 31, 2011

ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ

2010-11
ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᑦ ᐱᑐᐃᓐᓇᐅᖏᑦᑐᒃᑯᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ

ᐱᖃᓯᐅᑎᓗᒋᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᐊᑭᓖᔪᓐᓇᖅᓯᒍᑎᑦ ᐊᔪᕈᓐᓂᖅᓯᒪᖏᑦᑐᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ
ᓈᓴᐅᑖ 1, 2 & 3

(ᐱᖃᓯᐅᑎᓗᒍ ᐃᓚᖓᓂ-
ᐱᓕᕆᕕᖕᒥ ᓅᑕᐅᔪᑦ)

1 ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᒃ 16,038,000$         -$                  -$          16,038,000$      

2 ᐊᐅᓚᑦᓯᔨᑦ ᐊᒻᒪ ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 17,140,000          -                    -           17,140,000        

3 ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 58,477,000          -                    174,000      58,651,000       

4 ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 22,145,000          -                    -           22,145,000        

5 ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 78,210,000          -                    2,289,000     80,499,000       

6 ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 23,117,000          -                    (650,000)      22,467,000        

7 ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 206,566,000         -                    4,000,000     210,566,000      

8 ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᖏᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 292,895,000         -                    12,144,000    305,039,000      

9 ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 20,334,000          -                    -           20,334,000        

10 ᓄᓇᓕᖕᓄ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᓪᓗ ᐱᔨᑦᓯᕋᕐᑎᒃᑯᑦ 167,741,000         -                    528,000      168,269,000      

11 ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 52,662,000          -                    509,000      53,171,000        

12 ᓄᓇᕗᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᖏᑦ 133,144,000         -                    2,123,000     135,267,000      

13 ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᖓ 23,460,000          -                  96,000        23,556,000        

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ 1,111,929,000$    -$                  21,213,000$ 1,133,142,000$ 

2010-11 ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ  (ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ) ᓈᓴᐅᑕ 4

      ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ

3



ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᑯᖏᑦ

ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ: ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐅᖃᐅᓯᐅᔪᖅ:  ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ

2010-11
ᐱᓕᕆᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᑦ ᐱᑐᐃᓐᓇᐅᖏᑦᑐᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ

ᐃᓚᒋᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ ᐊᑭᓖᔪᓐᓇᖅᓯᒍᑎᑦ ᐊᔪᕈᓐᓂᖅᓯᒪᖏᑦᑐᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ
ᓈᓴᐅᑎᖏᑦ 1, 2 & 3

(ᐱᖃᓯᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᓗᐊᓂ-
ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᓅᑕᐅᔪᑦ)

ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᐊᐅᓚᑕᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ

ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 1

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᐊᐅᓚᑕᐅᓗᑎᒃ ᑮᓇᐅᔭᑦ 37,430,000$     -$           174,000$      37,604,000$      

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ 58,477,000$    -$           174,000$      58,651,000$     

2010-11 ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ  (ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ) ᓈᓴᐅᑕ 4

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $174,000-ᓂᒃ ᐊᒃᓲᓗᐊᕈᓐᓂᖁᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᒍᑎᑦ ᖁᓪᓕᒃᑯᑦ 
ᐅᒻᒪᖁᑎᓕᕆᔨᓄᑦ 6% ᐳᓴᓐᑎᖓᓂᑦ ᐊᑭᓕᕆᐊᓕᖁᑎᓪᓗᐊᑕᕐᒧᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑕᐅᓗᓂ, ᐊᑐᓕᕐᓗᓂ ᓅᕕᑉᐱᕆ 1, 
2010.
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᑯᖏᑦ

ᐅᖃᐅᓯᐅᔪᖅ:  ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ

2010-11

ᐱᓕᕆᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᑦ ᐱᑐᐃᓐᓇᐅᖏᑦᑐᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ

ᐃᓚᒋᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ ᐊᑭᓖᔪᓐᓇᖅᓯᒍᑎᑦ ᐊᔪᕈᓐᓂᖅᓯᒪᖏᑦᑐᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ

ᓈᓴᐅᑎᖏᑦ 1, 2 & 3

(ᐱᖃᓯᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᓗᐊᓂ-

ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᓅᑕᐅᔪᑦ)

ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 1

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᒪᓕᒐᕐᓂᒃ ᒪᓕᒃᑕᐅᑎᑦᑎᒍᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᕕᖕᒧᑦ 25,695,000$  -$          2,289,000$   27,984,000$    

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᑦ 78,210,000$   -$           2,289,000$    80,499,000$      

ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ: ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

2010-11 ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ  (ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ) ᓈᓴᐅᑕ 4

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $2,289,000-ᓂᒃ ᒪᓕᒐᕐᓂᒃ ᒪᓕᒃᑕᐅᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ ᐸᓖᓯᒃᑯᓐᓄᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᑎᒃ ᓴᕿᑕᐅᓯᒪᔪᓄᑦ  ᐊᒥᒐᖅᓯᒍᑎᓄᑦ.
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᑯᖏᑦ

ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ: ᐃᓕᖁᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐅᖃᐅᓯᐅᔪᖅ:  ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ

2010-11
ᐱᓕᕆᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᑦ ᐱᑐᐃᓐᓇᐅᖏᑦᑐᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ

ᐃᓚᒋᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ ᐊᑭᓖᔪᓐᓇᖅᓯᒍᑎᑦ ᐊᔪᕈᓐᓂᖅᓯᒪᖏᑦᑐᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ
ᓈᓴᐅᑎᖏᑦ 1, 2 & 3

(ᐱᖃᓯᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᓗᐊᓂ-
ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᓅᑕᐅᔪᑦ)

ᐃᓄᐃᑦ ᖃᐅᔨᒪᔭᑐᖃᖏᑦ

ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 1

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᖃᐅᔨᒪᔭᑐᖃᖏᑦ 2,640,000$    -$          (650,000)$      1,990,000$      

2010-11 ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ  (ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ) ᓈᓴᐅᑕ 4

ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐊᓂᖅᑐᑦ ᓴᓂᕐᕙᒃᑕᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ ($650,000) ᐅᕙᖖᒐᑦ ᓂᕈᐊᕈᑦ 01 ᐅᕗᖓᕐᓗᒍ ᓂᕈᐊᕈᑦ 
02 ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᖁᓪᓗᒍ ᐃᒡᓗᒥᐅᑕᕐᓄᑦ , ᓈᒪᔪᑎᖏᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᔪᑎᖏᓐᓄᓪᓗ 
ᐱᖅᑯᓯᓕᕆᕝᕕᖕᒧᑦ (ᐃᓄᐃᑦ ᐃᓕᖁᓯᖏᓐᓄᑦ ᐃᓕᓴᕕᖓᑕ ᐱᓕᕆᕕᖓ)  ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ.

6

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ 23,117,000$   -$           (650,000)$      22,467,000$      
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᑯᖏᑦ

ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ: ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐅᖃᐅᑕᐅᔪᖅ:  ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ

2010-11

ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᖓ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᑦ ᐱᑐᐃᓐᓇᐅᖏᑦᑐᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ

ᐃᓚᒋᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ ᐊᑭᓖᔪᓐᓇᖅᓯᒍᑎᑦ ᐊᔪᕈᓐᓂᖅᓯᒪᖏᑦᑐᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ

ᓈᓴᐅᑎᖏᑦ 1, 2 & 3

(ᐱᖃᓯᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᓗᐊᓂ-

ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᓅᑕᐅᔪᑦ)

ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐅᑉ ᐊᐅᓚᔪᑎᖏᑦ

ᐱᓕᕆᐊᖅ 1

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐅᑉ ᐊᐅᓚᔪᑎᖏᑦ 124,973,000$ -$          4,000,000$     128,973,000$   

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕖᑦ 206,566,000$  -$           4,000,000$     210,566,000$    

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $4,000,000-ᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᑎᒍᑕᐅᓗᓂ ᐃᖃᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔪᑎᓪᓗᐊᑕᖅ ᐃᓚᒋᐊᓗᓂ 

ᐱᔪᑎᒋᓗᒍ ᓄᑖᖅ ᑎᓴᒪᑦ-ᐊᕐᕌᒍᑦ ᓄᐊᑕᐅᓯᒪᔪ ᐊᖏᖃᑎᒋᒍᑎᖏᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᐃᓕᓴᐃᔩᑦ ᑲᑐᔨᖃᑎᒌᖏᑦ ᐃᓚᒋᓗᒋᑦ .

2010-11 ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ  (ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ) ᓈᓴᐅᑕ 4
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᑯᖏᑦ

ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ: ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᖏᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ
ᐱᓕᕆᐊᖅ:            ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ

2010-11
ᐱᓕᕆᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᑦ ᐱᑐᐃᓐᓇᐅᖏᑦᑐᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ

ᐃᓚᒋᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ ᐊᑭᓖᔪᓐᓇᖅᓯᒍᑎᑦ ᐊᔪᕈᓐᓂᖅᓯᒪᖏᑦᑐᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ

ᓈᓴᐅᑎᖏᑦ 1 & 2 & 3
(ᐱᖃᓯᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᓗᐊᓂ-

ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᓅᑕᐅᔪᑦ)

ᐃᓄᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ

ᐱᓕᕆᐊᖅ 1

ᐊᐅᓚᕐᓂᖅ ᐃᖏᕋᔪᑎᓪᓗ 1,471,000$      
ᐊᖏᕋᖃᒃᑎᑕᐅᕕᖕᒥ ᐸᖅᑭᔭᐅᔪᑎᓄᑦ ᑲᓐᑐᕋᒍᑎᑦ - ᐃᓄᓕᕆᓂᕐᒥ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ 1,323,000$      
ᓱᕈᓯᕐᓂᒃ ᐱᓯᒪᒃᓯᖃᑦᑕᕐᓂᖅ 482,000$       

3,276,000$      

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᐃᓄᓕᕿᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ 42,281,000$  -$          3,276,000$   45,557,000$     

ᐊᓐᓂᐊᓯᐅᕆᔪᑎᑦ

ᐱᓕᕆᐊᖅ 2

2010-11 ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ  (ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ) ᓈᓴᐅᑕ 4

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $3,276,000-ᓂᒃ ᓴᕿᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᒥᒐᖅᓯᒍᑎᑦ ᐃᓄᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ.

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $8,651,000-ᓂᒃ ᓴᕿᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᒥᒐᖅᓯᒍᑎᓄᑦ ᐃᓄᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓂ.

8

ᐊᐅᓚᓂᖅ ᐃᖏᕋᔪᑎᓪᓗ 2,372,000$      
ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᓱᑐᐃᓐᓇᓴᖏᓪᓗ 747,000$       
ᓂᐅᕕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᑦ 619,000$       
ᐄᔭᒐᖅᑖᕐᕕᒃ 1,887,000$      
ᐃᓱᒪᖃᑦᑎᐊᖏᑦᑐᒃᑯᕕᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐊᓐᓂᐊᓯᐅᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ 524,000$       
ᖃᐅᔨᓴᕈᑎᓕᕆᕕᒃ 770,000$       
ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᔨᑦ ᐊᓐᓂᐊᓱᖅᑎᑦ 555,000$       
ᐊᓐᓂᐊᕕᓕᐊᖅᑐᓄᑦ ᐊᐅᓪᓚᕈᑎᑦ 517,000$       
ᕿᑭᖅᑕᓂ ᐊᓐᓂᐊᕕᒃ 494,000$       
ᑭᕙᓪᓕᖅ ᐊᓐᓂᐊᕕᖓ 166,000$       

8,651,000$      

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᐊᓐᓂᐊᓯᐅᕆᔪᑎᑦ 162,181,000$ -$            8,651,000$   170,832,000$   

ᐅᖁᒪᐃᓐᓂᕐᓂᐊᕐᕕᒃ

ᐱᓕᕆᐊᖅ 3

ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᓱᑐᐃᓐᓇᖁᑎᓪᓗ 58,000$        
ᓂᐅᕕᖅᑕᐅᔪᑦ ᐱᔨᑦᓯᖅᑕᐅᒍᑎᖏᑦ 65,000$         

123,000$       

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᐅᖁᒪᐃᓐᓂᕐᓂᐊᕐᕕᒃ  13,968,000$  -$          123,000$      14,091,000$     

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $123,000-ᓂᒃ ᓴᕿᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐊᒥᒐᖅᓯᒍᑎᖏᑦ ᐅᖁᒪᐃᓐᓂᕐᓂᐊᕐᕕᐅᑉ.
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᑯᖏᑦ

ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ: ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᖏᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ
ᐱᓕᕆᐊᖅ:            ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ

2010-11
ᐱᓕᕆᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᑦ ᐱᑐᐃᓐᓇᐅᖏᑦᑐᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ

ᐃᓚᒋᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ ᐊᑭᓖᔪᓐᓇᖅᓯᒍᑎᑦ ᐊᔪᕈᓐᓂᖅᓯᒪᖏᑦᑐᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ
ᓈᓴᐅᑎᖏᑦ 1, 2 & 3

(ᐱᖃᓯᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᓗᐊᓂ-
ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᓅᑕᐅᔪᑦ)

ᐊᐅᓚᑦᑎᔩᑦ

ᐱᓕᕆᐊᖅ 4
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $94,000-ᓂᒃ ᓴᕿᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᒥᒐᖅᓯᒍᑎᓄᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᑦ.

ᓂᐅᕕᐊᓄᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᑦ $94,000

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔩᑦ 21,310,000$  94,000$        21,404,000$     

2010-11 ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ  (ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ) ᓈᓴᐅᑕ 4

9

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕖᑦ 292,895,000$  -$           12,144,000$   305,039,000$     

9



ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᑯᖏᑦ

ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ: ᓄᓇᓕᓐᓂᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᓯᕋᒃᑎᒃᑯᑦ
ᐅᖃᐅᓯᐅᔪᖅ:   ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ

2010-11
ᐱᓕᕆᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᑦ ᐱᑐᐃᓐᓇᐅᖏᑦᑐᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ

ᐃᓚᒋᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ ᐊᑭᓖᔪᓐᓇᖅᓯᒍᑎᑦ ᐊᔪᕈᓐᓂᖅᓯᒪᖏᑦᑐᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ
ᓈᓴᐅᑎᖏᑦ 1, 2 & 3

(ᐱᖃᓯᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᓗᐊᓂ-
ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᓅᑕᐅᔪᑦ)

ᓄᓇᓕᖕᓂᒃ ᐃᑲᔪᕈᑎᑦ

ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 1

204,000$       

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᓄᓇᓖᑦ ᐃᑲᔪᑕᐅᒍᑎᖏ 57,580,000$  -$          204,000$      57,784,000$     

ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏ

ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 1

324,000$       

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᑦ 65,962,000$  -$          324,000$      66,286,000$     

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᑦ 167,741,000$  -$           528,000$      168,269,000$    

2010-11 ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ  (ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ) ᓈᓴᐅᑕ 4

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $204,000-ᓂᒃ ᐊᒃᓲᓗᐊᕈᓐᓃᖅᑎᓪᓗᒍ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᒍᑎᖓ ᖁᓪᓕᖅ 

ᐅᒻᒪᖁᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 6% ᐳᓴᓐᑎᖓᓂᑦ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᒋᐊᓕᖁᑎᖓ ᐃᓚᒋᕐᓗᒐ, ᐊᑐᓕᕐᓗᓂ ᓅᕕᑉᐱᕆ 1, 2010-ᒥ.

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $324,000-ᓂᒃ ᐊᒃᓲᓗᐊᕈᓐᓃᖅᑎᓪᓗᒍ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᒍᑎᖓ ᖁᓪᓕᖅ 

ᐅᒻᒪᖁᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 6% ᐳᓴᓐᑎᖓᓂᑦ ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᒋᐊᓕᖁᑎᖓ ᐃᓚᒋᕐᓗᒐ, ᐊᑐᓕᕐᓗᓂ ᓅᕕᑉᐱᕆ 1, 2010-ᒥ.
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᑯᖏᑦ

ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ
ᐅᖃᐅᓯᐅᔪᖅ:   ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ

2010-11

ᐱᓕᕆᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᑦ ᐱᑐᐃᓐᓇᐅᖏᑦᑐᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ

ᐃᓚᒋᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ ᐊᑭᓖᔪᓐᓇᖅᓯᒍᑎᑦ ᐊᔪᕈᓐᓂᖅᓯᒪᖏᑦᑐᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ

ᓈᓴᐅᑎᖏᑦ 1, 2 & 3

(ᐱᖃᓯᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᓗᐊᓂ-

ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᓅᑕᐅᔪᑦ)

ᐱᓕᕆᐊᖅ 1

477,000$       

ᐱᓕᕆᐊᖅ 2

32,000$        

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᐃᖏᕋᔪᑎᑦ 21,153,000$  -$          509,000$      21,662,000$     

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᑦ 52,662,000$   -$           509,000$      53,171,000$      

2010-11 ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ  (ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ) ᓈᓴᐅᑕ 4

ᐃᖏᕋᔪᑎᑦ

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $477,000-ᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒍ ᐱᔭᐅᔭᕆᐊᖃᓕᓗᓂ 
ᓂᐅᕕᐊᕆᐊᖃᓂᕐᒧᑦ ᒥᕝᕕᖕᒥᑦ ᓂᓚᐃᔭᐃᔪᑎᑦ ᐃᖃᓗᐃᑦ ᓄᓇᕐᔪᐊᓕᒫᒥ ᒥᑦᑕᕐᕕᖓᓄᑦ.

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $32,000-ᓂᑦ ᐊᒃᓲᓗᐊᕈᓐᓃᖅᑎᑦᑎᒍᑕᐅᓗᓂ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍ 
ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓂᖏᓐᓂᑦ ᖁᓪᓕᖅ ᐅᒻᒪᖁᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 6% ᐊᑭᓖᑎᑦᓯᒍᑎᓪᓗᐊᑕᖅ ᐃᓚᒋᐊᖅᑕᖁᓪᓗᒍ, 
ᐊᑐᓕᕐᓗᓂ ᓅᕕᑉᐱᕆ 1, 2010-ᒥ.
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᑯᖏᑦ

ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ: ᓄᓇᕗᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᖏᑦ
ᐅᖃᐅᓯᐅᔪᖅ:  ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ

2010-11

ᐱᓕᕆᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᑦ ᐱᑐᐃᓐᓇᐅᖏᑦᑐᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ

ᐃᓚᒋᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ ᐊᑭᓖᔪᓐᓇᖅᓯᒍᑎᑦ ᐊᔪᕈᓐᓂᖅᓯᒪᖏᑦᑐᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ

ᓈᓴᐅᑎᖏᑦ 1, 2 & 3

(ᐱᖃᓯᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᓗᐊᓂ-

ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᓅᑕᐅᔪᑦ)

ᓄᓇᕗᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᖏᑦ

ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 1
950,000$       

ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 2

453,000$       

ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 3

 $     450,000 

ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 4

110,000$       

ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 5

110,000$       

ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 6

50,000$        
2,123,000$     

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᖏᑦ ᑯᐊᐳᕇᓴᒃᑯᑦ 133,144,000$ -$          2,123,000$    135,267,000$   

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᑯᐊᐳᕇᓴᒃᑯᑦ 133,144,000$  -$           2,123,000$    135,267,000$    

2010-11 ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ  (ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ) ᓈᓴᐅᑕ 4

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $950,000-ᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᑎᒍᑕᐅᖁᓪᓗᒍ ᓴᕿᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᒥᒐᖅᓯᒍᑎᓄᑦ 
ᐃᖃᓇᐃᔭᖅᑎᑦ ᐃᒡᓗᖃᑎᑕᐅᒍᑎᖏᑕ ᐊᑭᓕᖅᓱᖓᕐᓄᑦ.

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $453,000-ᓂᒃ ᐊᒃᓲᓗᐊᕈᓐᓃᖁᓪᓗᒍ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᒍᑎᖓ ᖁᓪᓕᖅ 
ᐅᒻᒪᖁᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 6% ᐳᓴᓐᑎᑦ ᐊᕿᓕᓱᒐᖁᑎᓪᓗᐊᑕᖓ ᐃᓚᒋᐊᖅᑕᐅᖁᓪᓗᒍ, ᐊᑐᓕᕐᓗᓂ 
ᓅᕕᑉᐱᕆ 1, 2010-ᒥ.

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $450,000-ᓂᒃ ᐊᒃᓲᓗᐊᕈᓐᓃᖁᓪᓗᒍ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍ ᐊᒃᑐᖅᑕᐅᓂᖓ 
ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᕐᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᖏᑕ 33% ᐳᓴᓐᑎᑦ ᐃᒥᕐᒧᑦ ᐊᑭᓖᑎᑦᓯᒍᑎᓪᓗᐊᑕᖅ ᐃᓚᒋᐊᖅᑕᐅᓗᓂ, 

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $110,000-ᓂᒃ ᐊᑕᐅᓯᕐᓗᓂ ᐊᑭᓖᑎᑦᑎᒍᑕᐅᓗᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒍ 
ᓄᑕᔨᖅᓱᐃᓂᖅ ᐊᖓᔪᖃᐅᑎᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᑲᑎᒪᔨᓂᒃ.

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $110,000-ᓂᒃ ᐊᑕᐅᓯᐊᕐᓗᑎᒃ ᐊᑭᓖᖅᑕᐅᒍᑎᓂᒃ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖃᓇᐅᔮᑦ.

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $50,000-ᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ ᓴᕿᑕᐅᔪᑦ ᐃᓚᒃᑲᓐᓂᖏᑦ ᒪᓕᒐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ 

ᐊᑭᓕᐅᑎᒋᔭᕆᐊᓖᑦ.

12



ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᑯᖏᑦ

ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ: ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᖓ
ᐅᖃᐅᓯᐅᔪᖅ:  ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ

2010-11

ᐱᓕᕆᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᖅᑐᒃᓴᑦ ᐱᑐᐃᓐᓇᐅᖏᑦᑐᑦ ᓯᕗᓂᐊᒍᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ

ᐃᓚᒋᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑦ ᐊᑭᓖᔪᓐᓇᖅᓯᒍᑎᑦ ᐊᔪᕈᓐᓂᖅᓯᒪᖏᑦᑐᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ

ᓈᓴᐅᑎᖏᑦ 1, 2 & 3

(ᐱᖃᓯᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᓗᐊᓂ-

ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᓅᑕᐅᔪᑦ)

ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᖓ

ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 1

ᑲᑎᓗᒋᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᖓ 23,460,000$  -$          96,000$       23,556,000$     

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ ᑯᐊᐳᕇᓴᒃᑯᑦ 23,460,000$   -$           96,000$       23,556,000$      

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᓗᓂ $96,000-ᓂᒃ ᐊᑕᐅᓯᐊᕐᓗᓂ ᐊᑭᓖᔪᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑦᓯᒍᑕᐅᖁᓪᓗᒍ 
ᑐᓴᐅᒪᔪᑎᑦ ᐱᔭᕆᐊᑐᔪᓄᑦ ᐊᕿᒃᓯᒪᒍᑎᖏᑕ ᓄᑖᕈᕆᐊᑕᐅᔪᑎᖏᓐᓄᑦ.

2010-11 ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓇᐃᓇᖅᓯᒪᔪᑦ  (ᐊᐅᓚᔪᑎᑦ ᐊᕿᐅᒪᔪᑎᓪᓗ) ᓈᓴᐅᑕ 4

13


